Katholische Ortsgemeinde St. Gertrud in der Kath. Pfarrei Hl. Maria Magdalena Leipzig-Ost

Informationen für die Woche vom 14. – 21. September 2025

Samstag	13. September		Beichtgelegenheit HI. Messe
+ Sonntag Fest I	Kreuzerhöhung 14. September	10:00 11:30	HI. Messe und KiKiWoGo HI. Messe im Caritasheim HI. Messe in polnischer Sprache Ökumenischer Gottesdienst zum Parthenfest auf der Trabrennbahn Panitzsch Kollekte für Kirchliche Öffetnlichkeitsarbeit
Dienstag	16. September	16:00	Rosenkranzgebet
Mittwoch	17. September		KEINE HI. Messe im Caritasheim Kinderchor Klettergruppe Ausfahrt nach Brandis
Donnerstag	18. September		
Samstag	20. September	18:30	HI. Messe zum Familientreffen
+ Sonntag	21. September	10:00	HI. Messe mit Taufe von Valentin Heinrich HI. Messe im Caritasheim HI. Messe in polnischer Sprache Kollekte für Aufgaben der Caritas

Kirchgeld kann am Sonntag 14.9. nach der Hl. Messe bezahlt werden.

Klettergruppe am 17.9. in Brandis → Plakat dazu hängt am Gemeindehaus Treffpunkt 16:45 Uhr an der Kirche in Engelsdorf, gemeinsame Fahrt zum Ostbruch. Rückkehr spätestens 19:30 Uhr in Engelsdorf, Eltern sind auch eingeladen nach Brandis zu kommen, zum Zuschauen und anfeuern©. Anfahrt siehe Skizze Bei Teilnahme bitte eine kurze Rückmeldung an: Paul Reichelt (0157-34972752 / p.reichelt@t-online.de

Die Verabschiedung von unserem **Kaplan Marek Mueller** in St. Gertrud wird am 28. September sein. Wir feiern 13 Uhr die Hl. Messe zum Erntedankfest zusammen mit der polnischen Gemeinde und mit anschließender Begegnung und Verabschiedung. Eine Kuchenliste hängt aus.

Die **Erntegaben** sind wieder für die OASE Leipzig bestimmt, auch dazu bitte den Aushang beachten.

Die Gemeinde St. Gertrud Engelsdorf ist herzlich zur Verabschiedung in den Ruhestand von **Gemeindereferentin Carola Gans** am 26. Oktober nach Dresden eingeladen. Beachten Sie bitte den Aushang dazu am Gemeindehaus.

<u>Vermeldungen für die Woche vom 14. – 21. September 2025 für unsere Pfarrei:</u>

Herzliche Einladung zu einem besonderen **Filmabend** mit dem Thema "Hand in Hand gegen das Vergessen – der lange Weg der Versöhnung zwischen Polen und Deutschen". Wann: am 26.09., 18:00 Uhr; wo: im Gemeindezentrum St. Gertrud, Engelsdorf. 80 Jahre nach Kriegsende schaut der Film auf den Annäherungsprozess zwischen deutschen und polnischen Nachkriegsgenerationen, beispielhaft am ehemaligen oberschlesischen Ort Schönwald bei Gleiwitz. Der Film wird vom Verein "Schönwalds Erben" gezeigt. Nachher lädt die Co-Autorin und Vereinsvorsitzende, Cornelia Stieler, zu Austausch und Begegnung ein. Auch Mitglieder der polnischen Gemeinde und der Pfarrei Wurzen sind dabei. Nähere Informationen s. ausliegende Flyer.

Die Wahl des Kirchenvorstandes unserer Pfarrei findet am 8./9. November 2025 statt (s. Aushang). Bitte schlagen Sie geeignete Kandidati:innen vor! Geben Sie die Namen bitte bis 14.9. ans Pfarrbüro bzw. in die Box (hinten in der Kirche). Vielen Dank!

Kaplan Marek Mueller wird unsere Pfarrei Ende Oktober verlassen Wir danken ihm herzlich für sein langjähriges Wirken in unserer Pfarrei! Als Abschiedsgeschenk wünscht er sich einen kleinen Beitrag für eine Weltreise, die schon lange sein Traum ist. Die weiteren Verabschiedungsgottesdienste sind: Heute (14.9.) in HI. Familie Schönefeld, sowie am 28.9. in St. Gertrud Engelsdorf. Die "große" Verabschiedung von der Pfarrei findet am 21.09. in St. Laurentius Reudnitz statt.

Beichtgelegenheit ist in der Pfarrkirche ab 1. Oktober nicht mehr samstags 15:30 Uhr, sondern mittwochs 17:30 Uhr (vor der Abendmesse). In Schönefeld und Engelsdorf ist weiterhin Beichtgelegenheit vor der Samstagabendmesse.

Die **Jahresrechnung 2024** von unserer Pfarrei liegt vom 8.9. bis 18.9. im Zentralen Pfarrbüro in Reudnitz während der Öffnungszeiten zur Einsichtnahme aus. Rückfragen dazu können nach Einsichtnahme schriftlich an den Kirchenvorstand gestellt werden.

Eine neue Gruppe für **Alleinlebende und Alleinerziehende** in unserer Stadt startet am Samstag, 20.09., 18:00 - 20:30 Uhr in Hl. Familie Schönefeld (Gemeindesaal). Weitere Infos siehe Plakat bzw. unter EFLB.Leipzig@bddmei.de